
 
 
Ur innehållet: Igen får ni möta några av barnen som är där och 
väntar. Vi får väl titta dom i ögonen en gång till. De har ju samma 
möjligheter som våra egna barn. De har samma rätt till utbildning 
som de barn vars föräldrar tagit sig innanför Europas 
gränser…Globalt perspektiv på rättvisa är väl för all sina dar att man 
har samma rätt var man än är. Därför att man är en människa! 
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Några rader från Rodney … 
Våren 08 nådde terrorismen Lahore. Flera självmordsattentat, många 
döda. Fönstren skallrade ordentligt på vårt kontor och i vår bostad. Vad 
var det? Jordbävning? Nej, men militant terrorism hade nått ända fram till 
tröskeln. 47 döda ena gången, ett tiotal andra gången. Vad vill man?  
Benazir Bhutto återkom till Pakistan den 18 oktober 2007 – efter flera 
år i landsflykt- och möttes av ett annat attentat där 179 personer dog. Hon 
själv blev mördad senare i en attack i Rawalpindi den 27 dec. Samma dag 
på morgonen lämnar hon slutgiltigt manus till boken Försoning: islam, 
demokrati och västvärlden. Där skriver hon följande: 

Pakistan (har) blivit epicentrum för en internationell terrororganisation 
som har två primära mål. För det första det extremistiska målet att 
återupprätta kalifatet, en politisk stat som omfattar alla muslimska 
gemenskapens folk i världen… och för det andra, det militanta målet att 
provocera fram en civilisationernas kamp mellan västvärlden och en 
tolkning av islam som förkastar pluralism och moderniseringen. 

Vi tar bort ordet ”Swedish” på skylten utanför kontoret och målar också 
över ordet på våra minibussar. Kan lätt sammanblandas med ”Danish” , ni 
vet, bilder av profeten etc. Man får inte avbilda profeten. Jo, shiiterna kan 
göra det. De säljer stora bilder av profeten i Teheran. Ingen vet förstås 
någonting om hur profeten ser ut. Hur kan han då avbildas? 
Jag söker förklara för några muslimska ”vänner” att eftersom jag inte är 
muslim så tror jag inte som dom. – Nu kan vi döda dig, svarade man, 
eftersom vi är tre vittnen. Och vi kommer inte att bli straffade… 
Religionsfrihet vad är det? Ena vägen bara- frihet att utöva sin religion, 
vad för slag det nu än är, eller är det också frihet från religion?  Är det 
frihet att ”bara” vara humanist och söka hjälpa sina medmänniskor. Inte i 
Guds namn – utan bara för att de är medmänniskor. Men samma värde och 
rätt som en själv? 
Läser i en artikel i den pakistanska tidningen The Nation, 13 maj, s 8: 
”Muslims won´t welcoming Obama/Muslimer kommer inte att välkomna 
Obama” följande: (Märk väl att detta har skrivits inte utifrån västerländsk 
propaganda utan är en artikel i en respekterad tidning i The Islamic 
Republic of Pakistan) 

 Som son till en muslimsk far, är Obama en muslim enligt muslimsk lag. 
Det betyder ingenting att hans far avsade sin religion. Likaså betyder det 
inget att hans mor har kristen bakgrund. Obama själv valde att bli 

kristen och har skrivit om hur han kom fram till detta. Men detta var ett 
brott enligt muslimsk lag- att bli en avfälling är det värsta av alla brott en 
muslim kan begå. Värre än att mörda, då offrets familj kan välja att förlåta. 
Muslimska jurister menar – med få undantag – att straffet är avrättning; det 
rekommenderade straffet är halshuggning av en muslimsk präst- även om 
det under senare år även förekommit både stening och hängning… Och 
eftersom muslimsk lag också förbjuder straff för den som dödar en avfälling 
– så kommer detta förstås att komplicera säkerhetsplaneringen om Obama 
blir president och skall göra statsbesök i muslimska länder. Eftersom bara 
att försöka skydda honom kommer att anses som synd. 

Vad skall man säga? Att Obama enligt utsaga kommer att avsluta kriget i Irak 
och föra en politik för dialog och samförstånd betyder ingenting enligt 
muslimsk lag. Han är en avfälling och skall dödas! 
Gud bevare oss från präster och prelater som skall tolka vad som är rätt och 
fel idag utifrån gamla religiösa skrifter. Och ju äldre dessa skrifter är (och ju 
mer säkert det är att ingenting har ändrats) ju mer skulle de representera 
universella, goda sanningar för mänskligheten. Detta är fundamentalism och 
den är förstås inte bättre när den finns i kristen tappning: Att endast vi har rätt 
och andra bör tro som vi för att komma till himlen. 
Det är klart att det är tufft att jobba i Pakistan. Många har frågat mig 
genom åren: Varför valde du just det landet? Svar: Det var ju liksom inte så att 
jag satt med fingret på världskartan och tänkte var skulle det vara trevligt att 
jobba. Det var ju snarare så, att jag hamnade där och när jag konfronterades 
med fattigdomen, så hade jag inget val.  
Nu till verkligheten idag i Pakistan. En tredjedel av befolkningen lever i 
fattigdom. Hälften av barnen får ingen utbildning. Det betyder att 12 miljoner 
barn i åldern 5-12 år är utanför skolan. (Där ligger Pakistan tvåa från botten av 
alla länder, enligt Unescos rapport från 2007.) Många barn är undernärda och 
dör tidigt.  
Men nu är dom där i Pakistan. Och så är vi. Och då representerar varje barn för 
oss både en utmaning och ett hopp. Och vi vill att hoppet skall bli en realitet. 
Nu. När de är barn och har rätt till utbildning och mat. Därför satsar vi på detta. 
Där. Och med 27 000 barn i de skolor vi stödjer så har detta samma omfattning 
som Göteborgs kommunala grundskola. Men inte i pengar förstås. För vad det 
kostar att ge ett barn utbildning här (ca 73 000 kr/år) kan 1500 barn få 
utbildning i Pakistan. 



Igen får ni möta några av barnen (se bilderna) som är där och väntar. Vi 
får väl titta dom i ögonen en gång till. De kan ju inte hjälpa att det är födda 
av fattiga föräldrar i ett fattigt land. De har ju samma potentiella möjligheter 
– begåvning – som våra egna barn. De har också precis samma rätt som de 
barn från Asien vars föräldrar lyckats ta sig innanför Europas gränser. 
Tyvärr har aldrig någon invandrarfamilj från Pakistan – såvitt jag vet- stött 
oss med en enda krona för att utbilda de fattigaste barnen i det land de 
kommer ifrån. 
Varför blir en person så viktig bara för att han/hon har lyckats ta sig 
innanför vår landgräns? Är man mindre värd när man är kvar, därför att man 
är så fattig att man inte har pengar till falska pass/visum och 
människosmugglare? Missförstå mig inte; jag är inte rasist. Min äldsta 
dotter är från Pakistan. Jag anser ej heller att man skall dra ner på anslag till 
utbildning i Sverige. Men: Är alla människor lika värda så är man väl det 
var man än är i världen. Att ett barns rätt till utbildning är mer än 1000 ggr 
värt om barnet befinner sig i Sverige jämfört med att barnet är kvar i 
Pakistan är för mig orimligt. Globalt perspektiv på mänskliga rättigheter är 
väl för all sina dar, att man har samma rätt var man än är. För man är en 
människa! Därför utmanar vi alla - även myndigheter i Pakistan. Det är en 
skam att bara hälften av barnen där får utbildning. Vad är det för samhälle? 
Vi jobbar vidare – i samarbete med föräldraföreningar i över 500 lokala 
miljöer i Pakistan och i Indien. De är våra partners- det gäller ju deras barns 
framtid. Därför måste de också ställa upp och ta det ansvar de kan. Vi är 
inte naiva. Man är nämligen inte god därför man är fattig. Och allt är inte 
OK bara för pengarna lämnar Sverige och hamnar på konton i ett s.k. fattigt 
land. Där finns nämligen många av de besuttna som vill lägga beslag på 
biståndsmedlen. Inte skall de pengar som ni skänker och som vi får från 
Sida försvinna i de rikas fickor pga av all korruption. Därför är vi nära, 
lägger oss i och kollar upp vart pengarna går. Att det just blir till mat, 
hälsovård och utbildning för de som behöver vårt stöd. 
Tack för att ni stöder oss i detta arbete! 
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